
چندسالی است که دولت برای حمایت از 
محصول استراتژیک زعفران، اعتباراتی 
درنظر می گیرد و اقدام به خرید حمایتی 
زعفران از کشاورزان می کند. این طرح 
امسال هم با وجــود مشکلات و نواقصی 
ــاورزان  ــشـ کـــه داشـــــت، اجــــرا شـــد و کـ
ــود را تحویل  ــولات زعـــفـــران خـ ــص ــح م
سازمان تعاون روستایی مــی دادنــد؛ اما 
حالا چند روزی است که سازمان تعاون 
زعفران  خرید  دستورالعمل  روستایی، 
حمایتی را تغییر داده است که با انتقاد 
شدید کشاورزان در شهرهای زعفران خیز 
خراسان رضوی روبه رو شده است. قدرت 
رنگی زعفران، یکی از شاخص های عمده 
تعیین کننده کیفیت زعفران است که با 
اندازه گیری میزان کروسین موجود در آن 
ارزیابی می شود. اعتراض زعفران کاران 
به تغییر الگوی خرید از مبلغ ۴۱ میلیون 
و ۳۵۰ هزار تومان زعفران »نگین« با حد 
افزایش همین  به   ۲۵۰ مجاز کروسین 
ــت کــه در نتیجه  حــد مــجــاز بــه ۲۹۰ اس
قبلی  مجاز  حد  شامل  که  زعفران هایی 
می شود، اکنون در کانال زعفران نگین 
قرار نمی گیرد و قیمت ۴۱ میلیون تومان 
شامل آن نمی شود.  این اعتراضات باعث 
شده است، نمایندگان مردم در مجلس، 
در صحن خانه ملت با انتقاد از وزیر جهاد 
کشاورزی، به تضییع حقوق کشاورزان 
واکنش نشان دهند؛ همچنین در نامه روز 
زعفران خیز  مناطق  نمایندگان  گذشته 
کشور به رئیس جمهور، آن هاخواستار 
انجام تعهدات تعاونی روستایی بر اساس 
ــت حقوق  ــای ــه و رع ــی دســتــورالــعــمــل اول

کشاورزان شدند. 

اعتراض به تغییر قیمت خرید حمایتی	 
جمعی از زعفران کاران خراسان رضوی 
زعفران  حمایتی  خرید  قیمت  تغییر   به 
از دستورالعمل اولیه ابلاغی ۷ آبان ماه 
امسال به دستورالعمل جدید ۹ آذرماه از 
ســوی سازمان تعاون روستایی معترض 
شدند. یکی از زعفران کاران تربت  حیدریه 
به خبرنگار ما گفت: در تاریخ ۱۲ آبان ماه 
سازمان تعاون روستایی، محصول زعفران 
ما را به قیمت قطعی ۴۱میلیون و ۳۵۰هزار 
تومان به عنوان محصول »نگین« خریداری 
کرده است. وی افزود: اما ۹ آذرماه نامه زدند 
و نرخ جدید اعلام کردند که ملاک پرداخت 
مطالبات زعفران کاران فرمول و قیمت 
جدید است که با این شرایط بهترین زعفران 
را ۳۲ میلیون تومان قیمت گذاری کرده اند.
یکی از کــشــاورزان خطه زرخیز زاوه هم 
گفت: با این که تاکنون ۲۵روز از تحویل 
زعفران به تعاونی روستایی شهرستان زاوه 
می گذرد، هنوز هیچ مبلغی به کشاورزان 
این شهرستان پرداخت نشده است. این 
کشاورز اظهار کرد: همه این مشکلات از 
سوی مافیای زعفران و نفوذ آنان در اتاق 
قیمت گذاری اســت؛ متاسفانه در زمان 
قیمت گذاری زعفران هیچ کشاورزی در 

ــدارد. وی  نـ جلسه تصمیم گیری حضور 
تصریح کرد: اکنون همه کشاورزان ناراحت 
و عصبانی هستند. اگر شرایط به همین 
شکل پیش برود و توافقی که قبلًا صورت 
ــت، تغییر کند، هـــزاران نفر از  گرفته اس
زعفران کاران که به نوعی در زمینه پاک 
کردن و خریدن گل مشغول هستند، متضرر 

خواهند شد.
ــرد: جهاد  زعــفــران کــار دیگری تصریح ک
کــشــاورزی در بخشنامه قبلی حد مجاز 
کروسین زعفران را حداکثر ۲۵۰ اعلام 
کرده بود، ولی در بخشنامه جدید دو دهم 
درصــد را قیمت گذاری کــرده انــد. این در 
حالی است که مقدار کروسین نرمال ۲۲۰ 
و حداکثر ۲۵۰است که در بخشنامه جدید 
این عدد به ۲۹۰ افزایش یافته است . با 
این شرایط اصلا نمی شود کروسین با این 

درصد تولید کرد.

 نامه جمعی از نمایندگان مجلس 	 
به   رئیس جمهور 

 روز گذشته در حاشیه جلسه علنی مجلس 
شورای اسلامی، جمعی از نمایندگان طی 
نامه ای خطاب به آیت ا...رئیسی، رئیس 
جمهور، خواستار انجام تعهدات تعاونی 

روستایی بر اســاس دستورالعمل اولیه و 
رعایت حقوق کشاورزان و زعفران کاران 
شــدنــد.در بخشی از ایــن نامه خطاب به 
رئیس جمهور آمده است: سازمان تعاونی 
روســتــایــی طبق ســنــوات قبل بــه منظور 
جلوگیری از ریزش قیمت زعفران و حمایت 
از کــشــاورزان، اقـــدام بــه خرید حمایتی 
زعفران بر اســاس دستورالعمل ابلاغی 
کرد. اما متاسفانه بعد از گذشت یک ماه 
و نیم از آغــاز خرید و در حالی که ۲۵ تن 
زعفران کشاورزان با شرایط و قیمت مورد 
توافق خریداری شده بود، تعاونی روستایی 
اقدام به دستورالعمل و قیمت جدید کرد که 
اعتراض جدی هزاران کشاورز را دربرداشته 

است.

مصاحبه نمی کنم!	 
در ادامه این گزارش به سراغ رستمی مدیر 
تعاون روستایی تربت حیدریه رفتیم تا علل 
تغییر دستورالعمل  بــرای خرید زعفران 
حمایتی را جــویــا شــویــم کــه او حــاضــر به 
مصاحبه با خبرنگار ما نشد و بیان کرد که 
از انجام مصاحبه درخصوص مسائل مربوط 
به خرید حمایتی زعــفــران به دلیل عدم 

تصمیم گیری نهایی معذور هستم.

خواستار لغو دستورالعمل جدید 	 
دبیر شورای هماهنگی فراوری کنندگان 
زعفران و  رئیس شورای اسلامی بخش رخ 
تربت حیدریه در این باره گفت: چند روز 
قبل دستورالعمل جدیدی از سوی سازمان 
تعاون روستایی اعلام شده که عصبانیت 
و نارضایتی کــشــاورزان محروم خراسان 
رضــوی را به همراه داشته اســت. ۴۰ روز 
است که تعاونی روستایی در استان اقدام به 
خرید حمایتی زعفران کرده است و قرار بود 
برای محصول زعفران نگین ۴۱ میلیون 

تومان به کشاورزان پرداخت کند؛ اما حالا 
شاهد هستیم که تعاون روستایی قیمت و 
شرایط جدیدی برای خرید زعفران اعلام 
کرده است که این مسئله خلاف قانون بیع، 

شرع و عرف است.
ــزود: حــدود ۲۰ هــزار نفر از  قــربــان زاده اف
مجموع ۵۰۰ هزار زعفران کار در استان، 
زعفران خود را به تعاونی روستایی تحویل 
ــد. در تربت حیدریه از حدود ۷۰۰  داده ان
کشاورز ، زعفران تحویل گرفته شده که 
اکــنــون قیمت زعــفــران آن هــا مشخص و 
فاکتور نهایی صادر شده است. حتی عده ای 
۳۰ درصد اولیه مبلغ خود را هم دریافت 
کرده اند. اما حالا شاهد این هستیم که نرخ 
خرید زعفران را به قیمت پایین تر از ۳۵ 
میلیون و تا حدود ۳۳ میلیون تومان برای 
هر کیلو زعفران تعیین کرده اند که جای 

بسی تأسف دارد.

انتقاد به دستورالعمل ابلاغ شده	 
ــردم تربت حیدریه در  زنگنه، نماینده م
مجلس، درباره علت کاهش قیمت زعفران 
ــازار می گوید: یکی از عوامل، بحث  در ب
ــاورزی در ابــلاغ  ــش تعلل وزارت جهاد ک
دستورالعمل و قیمت تعیین شده خرید 
ــت. همچنین متن  حمایتی زعــفــران اس
دستورالعمل خرید حمایتی زعفران با توجه 
به قیمت و شیوه پرداخت هزینه ها نیز  دارای 
نکات عجیبی بود. در شیوه پرداخت هزینه 
ــود کــه ۳۰ درصــد نقد و  ــده ب هــا اعــلام ش
باقی مانده بعد از سه ماه در صورت تایید 
اعتبار پرداخت می شود. وی معتقد است 
که این موضوع موجب سوء استفاده مافیای 
زعفران شد و با شایعه کردن  پرداخت نشدن 
هزینه ها توسط تعاون روستایی، به پایین 
آوردن قیمت خرید نقدی در بازار فیزیکی 

اقدام کردند.
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شعبانی

فرماندار سرخس با اشاره به اعتبارات تخصیص داده شده اعلام کرد:

تکمیل جاده مشهد- سرخس زودتر از موعد
فرماندار سرخس گفت: به واسطه اعتبارات 
می شود  پیش بینی  شـــده،  داده  تخصیص 
جاده مهم و ترانزیتی مشهد-سرخس، زودتر 
از زمان بندی سه ساله تکمیل شــود. حسن 
ــوری زاده روز گذشته در گفت وگو با ایرنا  نـ
افزود: اعتبارات موردنیاز برای اجرای طرح ها 
و مصوبات سفر فروردین ماه رئیس جمهور 
بــه ســرخــس از منابع گــونــاگــون و از سوی 
وی  مــی شــود.  تامین  مختلف  دستگاه های 
گفت: به عنوان نمونه شرکت نفت باید در سال 
نخست اجرای این طرح ها ۶ هزار میلیارد ریال 
تامین کند که تاکنون هزار میلیارد ریال از این 
میزان بــرای تکمیل جــاده مشهد - سرخس 
تامین شده که از این میزان ۸۰۰ میلیارد ریال 

به پیمانکاران پرداخت شده است.
فرماندار سرخس خاطرنشان کرد: به واسطه 
پیش بینی  ــده،  ش داده  تخصیص  اعتبارات 
می شود جاده مهم و ترانزیتی مشهد-سرخس، 

زودتر از زمان بندی سه ساله تکمیل شود.

ــرد: در قالب مصوبات  ــوری زاده اضافه ک ن
طرح هایی  سرخس،  به  جمهور  رئیس  سفر 
ــزداری و  ــی ــخ در حـــوزه هـــای کـــشـــاورزی، آب
منابع طبیعی و گازرسانی نیز مصوب شده 
ــورت گرفته  اســت که تخصیص هایی هم ص
و فــرمــانــداری درحــال جمع بندی و نظارت 
بر اجــرای آن هاست.طرح تعریض، دوبانده 
کردن و احداث تونل در مسیر ۱۷۰ کیلومتری 
مشهد- سرخس از حدود ۱۵ سال قبل آغاز 
شد که احداث تونل ها و دوبانده کردن حدود 

۴۰ کیلومتر از این مسیر در دست اجراست.

وقف باغ برای ساخت شبستان 

در مسجد جمکران

ــاور دفــتــر مــوقــوفــات مسجد  ــش ملکی/ م
جمکران قم گفت: یکی از خادمان مسجد 
جمکران کــه از اهــالــی روســتــای شم آباد 
شهرستان خوشاب است، باغ انگور خود را 
برای ساخت شبستان کاظمین در مسجد 
ــزارش خراسان  جمکران وقــف کــرد. به گ
رضوی ، حجت الاسلام محمود اسدپور با 
ــروری در  بیان این که یکی از نیازهای ض
مسجد جمکران، تکمیل شبستان کاظمین 
است که برای استراحت و عبادت زائران 
درحال آماده سازی است، افزود: این خادم 
باغ   گــرفــت  تصمیم  قــم  جمکران  مسجد 
دوهکتار و ۲۵۰ متری خود را در روستای 
شم آباد به همراه ۸ ساعت آب برای تکمیل 

این شبستان وقف کند.

رئیس اداره بهزیستی خلیل آباد بیان کرد:

 برخورداری 320 معلول
 از خدمات بلاعوض بهزیستی

حــســیــن نــــوری/ رئــیــس اداره 
ــان خلیل  ــت ــرس ــه بــهــزیــســتــی ش
ــت: هــــزار و ۱۵۰ نفر  ــف آبــــاد گ
پوشش  تحت  شهرستان  ــن  ای در 
خدمات  از  و  هستند  بهزیستی 
و  مستمری  زمینه  در  اداره  ــن  ای
ــد.  حسین  ــوردارنـ ــرخـ مــســکــن بـ
اسماعیلی ثانی افزود: استفاده از 
حق پرستاری در منزل به تعداد ۸۵ 
معلول واجد شرایط و ارائه خدمات 
فیزیوتراپی،  شامل  توان بخشی 
گفتاردرمانی، کاردرمانی،  از جمله 
خدمات این اداره به جامعه معلول 

در شهرستان است.
بـــرای استفاده  ــه  پیگیری  ب  وی 
معلولان از امتیازات پیش بینی شده 
در قانون حمایت از معلولان شامل 
رایگان بودن پروانه ساخت منزل، 
از  معافیت از ســربــازی، معافیت 
هزینه های دادگستری، انشعابات 
آب، برق و گاز اشاره کرد و افزود: 
دستگاه های اداری خدماتی، ملزم 
به ارائه خدمات به معلولان هستند 
و نباید این عزیزان در ادارات معطل 
تسهیلات  شوند.اسماعیلی ثانی 
ارزان قــیــمــت اشتغال را کــه طی  

تومان  میلیارد   ۱۸ مبلغ  امسال 
ــه جــامــعــه هـــدف در شهرستان  ب
ــادآور شد و  پرداخت شده اســت، ی
گفت: پرداخت کمک هزینه خرید 
بــرای  و ســاخــت مسکن معلولان 
۳۲۰نفر به صورت بلاعوض، بارقه 
ــرای معلولان در جامعه  ب امیدی 
است که خود نیز با تلاش مضاعف 
بــا اداره بهزیستی  در ایــن زمینه 
ــد. وی توزیع  ــه ان ــت همراهی داش
رایگان وسایل توان بخشی شامل 
ویلچر، عصا و سمعک برای ۲۶۰ 
ــط، پــرداخــت  ــرای معلول واجـــد ش
کمک هزینه ساخت کفش طبی و 
پروتز به تعداد ۵۰ مورد، پرداخت 
دانشجویی  شهریه  هزینه  کمک 
و تحصیلی ۲۸۰ دانـــش آمـــوز و 
توزیع   و  حمایت  تحت  دانشجوی 
۱۵۰۰ بسته معیشتی را از خدمات 
ایــن اداره ذکــر کــرد. رئیس اداره 
قانون  کامل  اجـــرای  بهزیستی، 
حمایت از حقوق معلولان به ویژه 
مناسب سازی را که شعار امسال نیز 
به این موضوع اشاره دارد، از جمله 
شهرستان  در  معلولان  مطالبات 

خلیل آباد برشمرد.


